
 

 

               1/9 

 

 

Zápis z veřejného jednání ZO Úherce ze dne 31. 10. 2019 

konaného od 18.00 hodin na Obecním úřadě v Úhercích 
 

 

Přítomni: Vlastimil Blažek, Alexandr Matoušek, David Tvrdík, Mgr. Jana Hošková, Dominika Karlová, 

Kateřina Bosáková, Miloslav Matoušek, Miroslav Fořt, Ing. Tomáš Pavlíček      

Omluveni:  

Zapisovatel: Jana Tomanová Hanusová 

Hosté:  

Zastupitelstvo obce se sešlo v počtu 9 členů a je usnášeníschopné 
 

Starosta obce navrhl za ověřovatele zápisu: Mgr. Janu Hoškovou a Davida Tvrdíka 

Jednomyslně schváleno 9 pro-ověřovatelé zápisu: Mgr. Jana Hošková a David Tvrdík   
                
Program: 1/ZAHÁJENÍ 

                  2/KONTROLA USNESENÍ   

                  3/FINANČNÍ PODPORA-udržení obchodu s potravinami 

                  4/AUTOBUSOVÉ ČEKÁRNY 

                  5/VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ NÁVES  

                  6/VÝSTAVBA VÝCHOD-KONĚ  

                  7/PŘÍSLUŠENSTVÍ K MULTIONE-VIDLE  

                  8/ÚHERCE-PARCELACE ZA BYTOVKAMI ZÁPAD 

                  9/CENA STOČNÉHO PRO ROK 2020 

                10/KONCESNÍ SMLOUVA VODÁRNA PLZEŇ a.s. 

                11/NÁVRH PLÁNU OPRAV VODOHOSPODÁŘSKÉ INFRASTRUKTURY 

                12/SMLOUVA O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE-SLUŽEBNOSTI 

                13/REGULATIVY BYDLENÍ PARCELACE ZA BYTOVKAMI ZÁPAD 

                14/DOMOZA PROJEKT-DOTACE HŘIŠTĚ 

                15/PŘÍSPĚVEK NA OBĚDY PRO DŮCHODCE 

                16/DOTACE PRO HORNICKO HISTORICKÝ SPOLEK ZUD  

                17/PLÁN INVENTUR 2019 

                18/HARMONOGRAM ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 2019         

                19/PŘÍPRAVA ROZPOČTU NA ROK 2020 A VÝHLEDU 2020-2023      

                20/ZMAŘENÁ INVESTICE-REVITALIZACE NÁVSI 

                21/FINANČNÍ A KONTROLNÍ VÝBOR 

                22/PRODEJ POZEMKU 1305/32 

                23/PŘÍSTAVBA KNIHOVNY A GARÁŽE  

                24/DAR SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ ÚHERCE    

                25/OSTATNÍ (Bobří hráz, Oprava cesty k líňskému kravínu)  

                26/ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ  9/19 A 10/19  

                27/DISKUSE     

                28/ZÁVĚR 
 
 

(Změny v programu nebyly a nebyly podány žádné připomínky.) 
 

Program byl schválen (pro 9, proti 0, zdržel se 0) 
 

Zastupitelstvo se dohodlo, že jednotlivá usnesení budou přijata okamžitě po projednání každého bodu 

programu. Jednomyslně schváleno (pro 9, proti 0, zdržel se 0) 
 

2/ KONTROLA USNESENÍ  
Kontrola usnesení z jednání ze dne 4. 9. 2019 
 

68/19 – ZO schválilo pokračování s realizací nového Územního plánu obce Úherce bez ohledu na     

             komplexní pozemkové úpravy.  

             ZO schválilo rozšíření stávajících výrobních ploch u firmy B&BC-zadání územního plánu  

             s rozšířením ploch výroby byl zaslán na MěÚ Nýřany, odbor územního plánování. 

 

 



 

 

               2/9 

 

 

 

69/19 – ZO schválilo zakoupení věcných darů v hodnotě 4 000,- Kč na nohejbalový a petanquový turnaj –   

             ceny byly zakoupeny. 

70/19 – ZO schválilo v obytné zástavbě „Úherce-parcelace za bytovkami západ“, posunutí stavební  

             nepřekročitelné čáry na úroveň stání pro osobní automobily a to 5 m od uliční čáry  

71/19 – ZO schválilo Smlouvu o zřízení věcného břemene služebnosti inženýrské sítě mezi Obcí Úherce a  

             xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. Věcné břemeno je na vodovodní přípojku za náhradu 700,-  

             Kč. Smlouva byla podepsána.  

72/19 – ZO schválilo záměr pronájmu vodohospodářského majetku obce a to 83,7 m rozvodné vodovodní  

             sítě za účelem provozování tohoto majetku na dobu neurčitou od 1. 1. 2020 za nájemné ve výši 280  

             Kč bez DPH pro rok 2020, 314,- Kč bez DPH pro rok 2021, 351,- Kč pro rok 2022, 393,- Kč pro rok  

             2023 a 441,- Kč pro rok 2024. 

73/19 – ZO schválilo vzájemnou spolupráci v cestovním ruchu mezi statutárním městem Plzeň a Obcí  

             Úherce. 

74/19 – ZO pověřilo starostu obce Vlastimila Blažka, pana Davida Tvrdíka, pana Alexandra Matouška, pana  

             Miloslava Matouška a pana xxxxxxxxxxxxxpřípravou regulativů pro lokalitu Úherce, parcelace za  

             bytovkami západ-regulativ byl sepsán. 

75/19 – ZO schválilo Rozpočtové opatření č. 7/19 - Rozpočtové opatření č. 7/19 bylo zaúčtováno. 

76/19 – ZO schválilo Rozpočtové opatření č. 8/19 - Rozpočtové opatření č. 8/19 bylo zaúčtováno. 

 

 

3/FINANČNÍ PODPORA-udržení obchodu s potravinami 
Majitelka provozovny potravin Na Výsluní paní xxxxxxxxxxxxxxx z důvodu snižujícího se počtu 

nakupujících a účetní závěrky v záporných číslech uvažuje o ukončení své činnosti. Ukončením prodeje by 

pro spoustu, převážně starších občanů, nastal problém, jak a kde nakoupit potraviny. Starosta obce zjistil, že 

Krajský úřad Plzeňského kraje dává dotaci, ale pouze pro obce s méně jak 250 ti obyvateli. To samé 

Ministerstvo pro místní rozvoj, pouze obce do 250 ti obyvatel. Jednou z možností, jak pomoci, aby obchod 

neskončil, je finanční podpora provozu. 
 

V obci proběhla podpisová akce občanů Úherec, ve které žádají o poskytnutí pravidelného finančního 

příspěvku na provoz Koloniálu na Výsluní. Podpisovou akci podepsalo 193 občanů.     

Na jednání zastupitelstva obce dne 4. 9. 2019 se zastupitelé dohodli, že jednorázově přispějí částkou 

100 000,- Kč tak, aby se pokryly ztráty provozovatelce za rok 2019 a zbytek financí použije na nákup více 

zboží do obchodu. 
 

Návrh usnesení č. 77/19 
ZO schvaluje Návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Obce Úherce mezi 

paní xxxxxxxxxxxxxxxxx, majitelkou Koloniálu na Výsluní se sídlem Náves 16, Úherce, 330 23 Nýřany, 

IČO: 02414716 a Obcí Úherce, K Mexiku 94, Úherce, 330 23 Nýřany, IČO: 00258601. Předmětem smlouvy 

je neinvestiční dotace ve výši 100 000,- Kč na úhradu ztráty za rok 2019 a rozšíření sortimentu na 

provozovně, a to minimálně o 30 druhů zboží, především s delší dobou trvanlivosti. ZO pověřuje starostu 

obce podpisem této smlouvy. Návrh smlouvy bude přílohou tohoto zápisu.   
 

Pro              8                           

Proti              0                                           

Zdržel se        1 Tvrdík 
 

Usnesení bylo přijato 

 

4/AUTOBUSOVÉ ČEKÁRNY 
16. 10. 2019 proběhla kolaudace stavby „Úherce-úprava vrchní části Návsi“. Součástí projektu nebyly 

autobusové zastávky. Zastávky jsou nutné o šířce pouze 60 cm, aby se nemusel rozšiřovat nástupní ostrůvek. 

Starosta obce zjišťoval u různých firem možnost dodání těchto zastávek. Kvalitní zastávky dodává firma 

Urbania s.r.o. – materiál ocelová konstrukce, povrchová úprava podkladní žárový zinek a vypalovaná 

fasádní barva, výplně z bezpečnostních skel. Podrobný popis byl předložen ZO. Cena dvou autobusových 

zastávek včetně dopravy, kompletace  a montáže činí  223 184,54 Kč včetně DPH.    

 



 

 

               3/9 

 

 

 

 

Návrh usnesení č. 78/19 
ZO schvaluje nákup a osazení dvou autobusových zastávek od firmy Urbania, s.r.o., městský mobiliář, 

Syrovická, 664 44 Ořechov za cenu 223 184,54 Kč včetně DPH. Základy provede obec na vlastní náklady 

svépomocí. Montáž zastávek provede firma Urbania, s.r.o. 
 

Pro              9                           

Proti              0                                           

Zdržel se        0  
 

Usnesení bylo přijato 

 

5/VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ NÁVES  
Po kolaudaci stavby „Úherce-úprava vrchní části Návsi“ je třeba dořešit vodorovné dopravní značení a to 

před čp. 18 a na bývalé autobusové zastávce. 

Proběhla diskuse.  

 

6/VÝSTAVBA VÝCHOD-KONĚ 
Obec Úherce byla oslovena majitelkou pozemku v ul. VÝCHODNÍ, zda budou koně, se kterými nyní 

sousedí odsunuty jinam. Proběhla diskuse.   

 

7/PŘÍSLUŠENSTVÍ K MULTIONE - VIDLE 
Obec Úherce plánuje pro rok 2020 přístavbu knihovny a výstavbu garáží. Pro zjednodušení výstavby by 

pomohl nákup příslušenství k MUTIONE a to vidle dl. 110 cm. Předpokládaná cena je 35 000,- Kč bez 

DPH. 

 

Návrh usnesení č. 79/19 
ZO schvaluje nákup vidlí na víceúčelový nakladač MULTIONE.  Délka vidlí 110 cm. Cena cca 35 000,- Kč 

bez DPH. ZO pověřuje starostu obce objednáním tohoto doplňku MULTIONE. 
 

Pro              9                           

Proti              0                                           

Zdržel se        0  
 

Usnesení bylo přijato 

 

8/ÚHERCE-PARCELACE ZA BYTOVKAMI ZÁPAD        

Starosta obce seznámil zastupitele s průběhem prací na projektu. Bylo vydáno územní rozhodnutí na 

komunikace a zpevněné plochy I. etapa, komunikace a zpevněné plochy II. etapa, dešťová kanalizace, 

splašková kanalizace, veřejný vodovod a veřejné osvětlení. V měsíci listopadu a prosinci bude provedeno 

geometrické rozměření pozemků a zápis do katastru nemovitostí. Po nabytí právní moci územního 

rozhodnutí obec bude uplatňovat finanční spoluúčast dle třístranné smlouvy na provedení projektové 

dokumentace od premium living s.r.o. a pana xxxxxxxxxxxxxxxxxx.  

Proběhla diskuse.  

 

9/CENA STOČNÉHO PRO ROK 2020 
 

Cena stočného platná pro rok 2016 činila 41,20 Kč bez DPH. 

Cena stočného platná pro rok 2018 činí 46,36 Kč bez DPH. 

Cena stočného pro první pololetí 2019 je 44,41 bez DPH. 

Cena stočného pro druhé pololetí 2019 je 40,06 bez DPH. 

Navrhovaná cena stočného pro rok 2020 je 41,90 bez DPH. 
 

Nárůst ceny stočného oproti druhému pololetí roku 2019 činí 4,59 %, to je 1,84 Kč bez DPH a 2,12 Kč 

s DPH. 
 



 

 

               4/9 

 

 

 

Návrh usnesení č. 80/19 
ZO schvaluje Návrh kalkulace ceny stočného pro rok 2020. Nárůst ceny stočného činí 4,59 %, to je 1,84 Kč 

bez DPH a 2,12 Kč s DPH. 

Cena stočného pro rok 2020 je ve výši 41,90 Kč bez DPH a 48,19 Kč s DPH. 
 

Pro              8     

Proti            0       

Zdržel se     1  (Karlová) 
 

Usnesení bylo přijato 

 

10/KONCESNÍ SMLOUVA VODÁRNA PLZEŇ a.s. 
Vodárna PLZEŇ a.s. na obec doručila návrh Smlouvy o pachtu a provozování vodovodu pro veřejnou 

potřebu s tím, že ke dni 31. 12. 2019 končí platnost smlouvy o provozování části vodovodu pro veřejnost, 

uzavřené mezi Obcí Úherce a společností VODÁRNA PLZEŇ a.s. Jedná se o 83,7 m u bytového domu 

K Mexiku 140 a 141, Úherce. Vzhledem k nedělitelnosti vodovodního řádu byl osloven současný 

provozovatel vodovodu, a to společnost VODÁRNA PLZEŇ a.s.  

Usnesením č. 72/19 ze dne 4. 9. 2019 zastupitelstvo schválilo záměr pronájmu vodohospodářského majetku 

obce a to 83,7 m vybranému dodavateli, společnosti VODÁRNA PLZEŇ a.s. Záměr byl zveřejněn na úřední 

desce od 19.9.2019 do 8.10.2019 a nebyly k dnešnímu dni na obec podány žádné připomínky. 
 

Návrh usnesení č.81/19 
ZO schvaluje Smlouvu o pachtu a provozování vodovodu pro veřejnou potřebu mezi Obcí Úherce, 

K Mexiku 94, Úherce, 330 23 Nýřany a VODÁRNOU PLZEŇ a.s., Malostranská 143/2, 326 00 Plzeň.  

Smlouva se týká vodovodní sítě a to 83,7 m rozvodné vodovodní sítě, PVC 110 u bytového domu K Mexiku 

140 a 141, Úherce, 330 23 Nýřany, která bude za účelem provozování tohoto majetku ve smyslu zákona č. 

274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, na dobu neurčitou od 1. 1. 2020 za nájemné ve výši 280 Kč bez 

DPH pro rok 2020, 314,- Kč bez DPH pro rok 2021, 351,- Kč pro rok 2022, 393,- Kč pro rok 2023 a 441,- 

Kč pro rok 2024. 

ZO pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. Návrh smlouvy bude přílohou tohoto zápisu.  
 

Pro              9                               

Proti              0                                           

Zdržel se        0   
 

Usnesení bylo přijato 

 

11/NÁVRH PLÁNU OPRAV VODOHOSPODÁŘSKÉ INFRASTRUKTURY 
V souladu s článkem XXIV platné provozovatelské smlouvy, kterou má Obec Úherce s firmou VODÁRNA 

PLZEŇ a.s. uzavřenou, podává VODÁRNA PLZEŇ a.s. obci návrh Plánu oprav a technického zhodnocení 

infrastruktury kanalizace na rok 2019. 
 

Návrh usnesení č. 82/19 
ZO schvaluje návrh Plánu oprav a technického zhodnocení infrastruktury kanalizace na rok 2020 předložený 

firmou VODÁRNA PLZEŇ a.s. 
 

Pro              9     

Proti            0       

Zdržel se     0  
 

Usnesení bylo přijato 

 

 12/SMLOUVA O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE-SLUŽEBNOSTI 
Obec Úherce byla požádána společností ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV. Podmokly, PSČ 

405 02, zastoupená na základě plné moci firmou STEMONT JS s.r.o., Hřbitovní 281, 346 01 Horšovský 

Týn, která zplnomocnila plnou mocí xxxxxxxxxxxxxx, Špičák 25, 340 04 Železná Ruda o uzavření 

Smlouvy o zřízení věcného břemene-služebnosti č. IV-12-0009582/1/VB „Úherce, Polní, č.k. 150-kNN“. 

 



 

 

               5/9 

 

 

 

 

Návrh usnesení č. 83/19 
ZO schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-0009582/1/VB „Úherce, 

Polní, č.k. 150-kNN“ na pozemek KN č. par. 1493 a GP č. par. 1867 vše v k. ú. Úherce u Nýřan mezi Obcí 

Úherce, K Mexiku 94, Úherce, 330 23 Nýřany a Společností ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV. 

Podmokly, PSČ 405 02, zastoupená na základě plné moci firmou STEMONT JS s.r.o., Hřbitovní 281, 346 

01 Horšovský Týn, která zplnomocnila plnou mocí xxxxxxxxxxxxxxxx, Špičák 25, 340 04 Železná Ruda a 

to za jednorázovou náhradu 1 000,- Kč. ZO pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. Návrh smlouvy 

bude přílohou tohoto zápisu.  
 

Pro              9                                 

Proti              0                                           

Zdržel se         0  
 

Usnesení bylo přijato  

 

13/REGULATIVY BYDLENÍ PARCELACE ZA BYTOVKAMI ZÁPAD 
S projektem Parcelace za bytovkami Úherce západ se otevírá diskuse k možnosti regulativů na umístění a 

vzhled rodinných domků v dané lokalitě. Vzhledem k tomu, že se jedná o 32 stavebních pozemků pro 

rodinný dům a 8 pozemků pro dvojdomky, je pro obec regulativ jedinou možností, jak určit stavební čáru, 

uliční čáru a zamezit přístup nevhodných staveb do vesnické zástavby. 

Usnesením 74/19 ze dne 4. 9. 2019 byla pověřena skupina zastupitelů ve složení Vlastimil Blažek, David 

Tvrdík, Alexandr Matoušek, Miloslav Matoušek a občan xxxxxxxxxxxx přípravou regulativů pro lokalitu 

„Úherce-parcelace za bytovkami západ“. 

 

Návrh usnesení č. 84/19 
ZO schvaluje předložené regulativy bydlení pro lokalitu „Úherce-parcelace za bytovkami západ“. Návrh 

regulativů bude přílohou tohoto zápisu.  
  
Pro              9                               

Proti              0                                           

Zdržel se        0  
 

Usnesení bylo přijato 

 

14/DOMOZA PROJEKT-DOTACE HŘIŠTĚ 
Starosta obce si nechal zpracovat dvě cenové nabídky na zpracování a podání žádosti na sportovní hřiště a 

skatepark. Dotace by se žádala z Ministerstva pro místní rozvoj. Starosta se seznámil s podmínkami získání 

dotace a jednou z hlavních podmínek je, že stavba musí být na pozemcích v majetku obce.  

Vzhledem k tomu, že doposud nejsou dokončeny komplexní pozemkové úpravy, má obec malou plochu, 

aby se tam skatepark a hřiště vešly. V případě, že by se skatepark a hřiště vtěstnaly na tuto plochu, nebylo 

by možné vybudovat inline dráhu. Zastupitelé se proto dohodli, že s výstavbou hřiště počkají do doby 

vyřešení vlastnictví pozemků.    

 

Návrh usnesení č. 85/19 
ZO schvaluje pokračování v projektových prací na sportovišti. ZO schvaluje výstavbu inline dráhy v roce 

2020 a to svépomocí. ZO schvaluje provedení přeložky elektrického vedení na sportovišti. Zemní práce 

provede Obec Úherce svépomocí a odborné elektrikářské práce firma EMT Touš. Realizace ostatních 

objektů sportovního areálu bude posunuta na rok 2021. 
  
Pro              9                               

Proti              0                                           

Zdržel se        0  
 

Usnesení bylo přijato 

 



 

 

               6/9 

 

 

 

 

15/PŘÍSPĚVEK NA OBĚDY PRO DŮCHODCE 
Starosta obce navrhuje zastupitelstvu obce navýšení příspěvku důchodcům. A. Matoušek navrhl zvýšení 

příspěvku na jeden oběd z 20,- Kč na 30,- Kč pro dovezené obědy. Cena obědů byla již několikrát navýšena 

a v současné době stojí jeden oběd 85,- Kč. Ročně je z rozpočtu obce vypláceno cca 42 000,- Kč. Roční 

nárůst by činil, při stejném počtu obědů, cca 21 000,- Kč. 

 

Návrh usnesení č. 86/19 
ZO schvaluje navýšení příspěvku pro důchodce na dovezené obědy z jídelny Zbůch, a to ze současných 20,- 

Kč za oběd na 30,- Kč. Nový navýšený příspěvek na obědy bude platit od 1. 11. 2019. 
  
Pro              9                               

Proti              0                                           

Zdržel se        0  
 

Usnesení bylo přijato 

 

16/DOTACE PRO HORNICKO HISTORICKÝ SPOLEK ZÁPADOČESKÝCH UHELNÝCH DOLŮ 

Obec Úherce dostala od paní xxxxxxxxxxxxxx 21. 10. 2019 žádost o finanční příspěvek pro Hornicko 

historického spolku Západočeských uhelných dolů Plzeňská 437, 330 22 Zbůch jejich činnost. 

Ve spolku je okolo 70 ti členů, kteří mají zájem o historii hornictví, zachování historických tradic hornictví 

v regionu. V letošním roce Hornicko historický spolek ZUD otevřel hornické muzeum v areálu ZUD, 

uspořádal akci Hornický den Zbůch 28. 9. 2019 a odhalil památník obětem horníků, kteří zahynuli při těžbě 

černého uhlí na Nýřansku a Radnicku.    

ZO se dohodlo o zařazení částky 14 000,- Kč do rozpočtu obce na rok 2020. 

 

17/PLÁN INVENTUR 2019 
Starosta obce předložil ZO Plán inventur za rok 2019 schválený starostou dne 17.9. 2019. ZO bere předložený 

plán na vědomí bez připomínek.  

 

18/HARMONOGRAM ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 2019         
Starosta obce předložil ZO harmonogram účetních a uzávěrkových prací za rok 2019 schválený starostou dne  

30. 10. 2019. ZO bere předložený Harmonogram na vědomí bez připomínek. 

 

19/PŘÍPRAVA ROZPOČTU NA ROK 2020 A VÝHLEDU 2020 - 2023      
S blížícím se koncem roku již pracujeme s přípravou Návrhu rozpočtu obce pro rok 2020.  

Rozpočet obce pro rok 2020 vychází ze střednědobého rozpočtového výhledu obce na rok 2018 – 2021. 

Starosta obce seznámil zastupitele s plánovanými akcemi na rok 2020. Dále seznámil zastupitele s dalšími 

položkami v návrhu rozpočtu na rok 2020.  
 

Pro rok 2020 budou do rozpočtu zahrnuty tyto akce: 

- Projektová dokumentace dětské hřiště + inline dráha 180 000,- Kč  

- Realizace sportoviště u hřbitova in line dráha + pump track 1 500 000,- Kč 

- Přeložka elektrického vedení pro sportoviště 40 000,- Kč 

- Inženýrské sítě Úherce-parcelace za bytovkami západ 2 700 000,- Kč 

- Přístavba knihovny a stavba garáží na obci 1 500 000,- Kč 

- Oprava cest 30 000,- Kč 

- Územní plán obce 160 000,- Kč,  

- Kostel sv. Josefa 300 000,- Kč  

- Dokončení komunikace ul. Topolová, vrchní asfalt 1 000 000,- Kč 

- Osvětlení ul. K Mexiku u přechodu pro chodce 50 000,- Kč 

- Oprava hřbitovní zdi 15 000,- Kč 

- Parčík nad kostelem 15 000,- Kč 

- Údržba zeleně 30 000,- Kč 

 



 

 

               7/9 

 

 

 

- Popisové desky 10 000,- Kč 

- Elektrické vedení ke stromečku Náves 25 000,- Kč  

- Mzdové náklady   

- Finanční dary spolkům 

 

20/ZMAŘENÁ INVESTICE-REVITALIZACE NÁVSI 
Usnesením 43/07 z 5. 9. 2007 zastupitelstvo schválilo zahájení projektových prací pro akci: 

„REVITALIZACE NÁVSI ÚHERCE“ v tomto rozsahu:   

-Projekt revitalizace návsi (řešení architektonických prvků, komunikace pro pěší atd.) v návaznosti na 

prováděnou kanalizaci. 

-Projekt sadových zahradnických úprav (dendrologický projekt). 

-Projekt dopravního řešení, včetně řešení dopravy v klidu. 

-Projekt přeložky elektrických rozvodů (uložení do země). 

-Zakomponování již hotového projektu revitalizace rybníků. 

-Inženýrská činnost pro vydání příslušných rozhodnutí (územní rozhodnutí, stavební povolení). 

-Položkový rozpočet a výkaz výměr pro realizaci akce. 
 

V roce 2007 byla 15. 11. uhrazena faktura za projektovou dokumentaci za 202 776,- Kč, 20. 4. 2008 faktura 

za 71 400,- Kč a 1. 7. 2008 faktura za 135 184,- Kč. 

Celkem bylo za projektovou dokumentaci zaplaceno 409 360,- Kč.  

V následných letech nebyly nalezeny vhodné dotační tituly, které by se daly použít pro realizaci stavby. 

9. 3. 2011 proběhlo na Obecním úřadu Úherce jednání o zastoupení obce při získání dotace na tuto akci.       
 

Přítomní zástupci firem Japol-West s.r.o, zástupci projekční firmy PPAA s.r.o. Plzeň, zástupci Agentury 

ochrany přírody a krajiny Plzeň se shodli na tom, že chybí prováděcí projektová dokumentace a bez té není 

možné stavbu provést. Zastupitelé od projektu proto ustoupili. 
 

Tento projekt je starší jak 10 let a je proto vhodné ho označit jako zmařenou investici a v celé částce jej 

vyřadit z dlouhodobého nedokončeného hmotného majetku. 

 

Návrh usnesení č. 87 /19 
ZO schvaluje vyřadit z dlouhodobého nedokončeného hmotného majetku investici vedenou na účtu 042 36 – 

Revitalizace návsi jako zmařenou investici, a to v celé částce 409 360,- Kč z důvodu, že obec Úherce od 

záměru výstavby tohoto projektu upustila. Přílohou usnesení je kopie inventurního soupisu účtu 042 36 

k 31.12.2015. 
 

Pro              9                             

Proti              0                                             

Zdržel se        0     
 

Usnesení bylo přijato 

 

21/FINANČNÍ A KONTROLNÍ VÝBOR 
Předseda finančního výboru předložil ZO zápisy o provedených kontrolách ze dne 2.7.2019 a 19.09.2019.  

ZO bere na vědomí předložené zápisy finančního výboru o provedených kontrolách bez připomínek. 
 

Předseda kontrolního výboru předloží zápis o provedených kontrolách na příštím jednání zastupitelstva 

obce. 
  

22/PRODEJ POZEMKU 1305/32 
Starosta obce provedl dotaz na GasNet s.r.o. ohledně ochranných pásem okolo regulační stanice plynu 

v ulici Topolová na pozemku obce a to KN 1305/32 o ploše 243 m2 vedený jako orná půda. O pozemek má 

zájem xxxxxxxxxxxxx, který vlastní sousední pozemek KN 1305/21, a chtěl by pozemek KN 1305/32 

použít pro zvětšení stavební parcely. Dotaz byl na plynárny vznesen před měsícem, a nebyla podána žádná 

odpověď. Starosta proto udělal druhý pokus o získání informací.   

 

 



 

 

               8/9 

 

 

 

 

23/PŘÍSTAVBA KNIHOVNY A GARÁŽE 
Zastupitelům byl předložen půdorys přístavby knihovny a stavby garáže. Střecha bude plochá s atikou u 

pana Januše a spádem do dvora obce. Garáž bude mít dvoje ocelová zateplená vrata. V současné době 

probíhají vyjádření dotčených orgánů.   

 

24/DAR SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ ÚHERCE    
Obec Úherce poskytne SDH Úherce formou finančního daru 10 000,- Kč. Finanční prostředky budou 

vyplaceny na základě darovací smlouvy.  

Pan Alexandr Matoušek upozorňuje na střet zájmů v této věci.  
 

Návrh usnesení č. 88/19 
ZO schvaluje poskytnutí finančního daru SDH Úherce, IČO: 497 468 47 ve výši 10 000,- Kč bez vymezení 

účelu. ZO pověřuje starostu Obce Úherce k uzavření uvedené darovací smlouvy. Návrh darovací smlouvy je 

přílohou tohoto zápisu. 
   

Pro              8                                  

Proti              0                                           

Zdržel se        1 Alexandr Matoušek   
 

Usnesení bylo přijato 

 

25/OSTATNÍ  

 

A/Bobří hráz  
Starosta obce seznámil zastupitele se situací ohledně bobří hráze na lučním potoku v prostoru 820 m pod 

Větrnou jámou po směru toku Lučního potoka a 950 m od železničního mostu pro Luční potok proti proudu. 

Bobří hráz je vysoká cca 1,5 m a v koruně má cca 6 m. Lze po ní bez problému přejít na protější břeh. 

Zvýšená hladina potoka podmáčí lesní porosty a rozlévá se i do polí. 

Pro obec je problém v tom, že v Lučním potoku od bobří hráze až k ČOV Úherce neteče žádná voda. Koryto 

potoka vyschlo a Velký rybník a Malý rybník přišly o přítok vody. V letních měsících roku 2019 chybělo 

v rybnících 0,5 m vody, což bylo pro ryby kritické. Obec musela přistoupit k provzdušňování vody vodními 

stříkačkami.    

ČOV Úherce vyprodukuje cca 109 m3 denně přečištěné odpadní vody. Pod ČOV tak nedostatek vody není.   

 

Návrh usnesení č. 89/19 
ZO pověřuje starostu obce projednáním této záležitosti s odborem životního prostředí na Krajském úřadu 

Plzeňského kraje a Městském úřadu Nýřany. Následně pak s Povodím Vltavy.    
   

Pro              9                                  

Proti              0                                           

Zdržel se        0  
 

Usnesení bylo přijato 

 

B/Oprava cesty k líňskému kravínu 
Starosta obce informoval ZO ohledně opravy komunikace od regulační stanice plynu v průmyslové zóně 

směrem na Líně, kde byla komunikace hodně poškozená. Délka komunikace cca 80 m a v šířce 3,4 m.  Cena 

za 1 m2 je  330,88,- Kč bez DPH.  

 

 

 

 

 

 



 

 

               9/9 

 

 

 

Návrh usnesení č. 90/19 
ZO schvaluje opravu cesty firmou VEDRA s.r.o, Moča 217, Slovenská republika,  od regulační stanice 

plynu v průmyslové zóně směrem na Líně,  za cenu 90.000,- Kč bez DPH.  
   

Pro              9                                  

Proti              0                                           

Zdržel se        0  
 

Usnesení bylo přijato 

 
  

26/ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č. 9/19 a 10/19   
 

Návrh usnesení č. 91/19 
ZO schvaluje Rozpočtové opatření č. 9/19, které bylo schváleno starostou obce dne 16.9.2019, jelikož má 

k uvedenému úkonu pravomoc svěřenou zastupitelstvem obce, a to na základě usnesení č. 136/18 ze dne 12. 

12. 2018. Tímto opatřením se výše příjmů ani výše výdajů nemění. Schodek rozpočtu se tímto opatřením 

nemění.   

Rozpočtové opatření č. 9/19 je přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro              9     

Proti            0       

Zdržel se     0    
 

Usnesení bylo přijato 

 

Návrh usnesení č. 92/19 
ZO schvaluje Rozpočtové opatření č. 10/19. Tímto opatřením se mění výše příjmů + 450 tis. Kč a výše 

výdajů se nemění . Schodek rozpočtu se tímto opatřením sníží o 450 tis. Kč. 

Rozpočtové opatření č. 10/19 je přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro              9     

Proti            0       

Zdržel se     0    
 

Usnesení bylo přijato 

 

27/DISKUZE  
- Knihovna Náves – dochází k obměně knih občany 

- Mgr. Jana Hošková – pokračují přípravy na vánoční zpívání 

- A. Matoušek – deratizace hlodavců v obci – provádí se pravidelně jednou ročně 

- M. Matoušek – doplnit změny v územním plánu    

 

28/ZÁVĚR 
Konec zasedání ve 20:15 hod. 

Termín příštího veřejného jednání ZO bude oznámen nejpozději 7 dnů před konáním. 

Zápis byl vyhotoven dne:  06. 11. 2019 
 

Ověřovatelé zápisu:  
 

 

 

 ........................................................                                   ............................................... 

  Mgr. Hošková Jana                                                         David Tvrdík 

 

 

 


